Sacrrnae Caesareae etc.

Subjectissimus servus
W ol ff Wertheimber Kays. und König!.

Hoir Oberfactor.

O. L. Ad Cone. Exp. 1724 September Nrs. 35.

255.

Bécs 1724 szeptember 10. Ill. Károly király kinevezi Eskeles
Bernát Gábrielt, Wertheimer Simson vejét, Magyarország

főrabbijává.

Nos Carolus Sextus, electus Romanorum Imperator,
Semper Augustus .ac Germaniae, Hungariae, Hispaniarum.
Bohemiaeetc. Rex.

Memoriae cornmendamus etc. Quod Nos benigne atten-
tis et consider.atis multifariis, iisque utilibus servitiis Sim-
sonis condam Wertheimber nri quippe Caesarel et Serinis-
simae Principissae Amaliae Vilhelrninae Viduae Imperatri-
cis, nec non Regis Polonici, alicrumque S. R. 1. Principum
et Electorum. Ducumque et Statuum Supremi Factoris Ju-
daeorum in ha.eredit.ariis Regnis et Ditionihus nostris COl1l-

jnorantium Archi-Rabbini, quae idem a compluribus retro-
actis Annis in prornovendo et augendo. dilatandoque aerario
~ostro Regio, sununa cum dexteritate et indefesso labore
Matti nrae exhibuit et irnpendit, sed et clementérn haben les
considerationern ad praeelaras qualitates, bonique nominis
famam et in rebus Mosaicis sufficientem capacitatem Ber-

28"
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nardi Gabrielis Eskeles, Judaeorum in Marchicnatu nostro
Moraviae existentium Supremi Rabbini; Eundem itaque Ber-
nardum Gabrielern Eschkeles tanquam suprafati Simsenis
condam Wertheiruber Generum 'in suprerrium Universorum
in praedielo Regno riostro Hungariae existentium Judaeorum
Rabbinum clementer constituendum et nominandum, ac
simul benigne annuendum et concedendum duximus, ut
omnibus illis Juribus, Praerogativis et Authoritate, quibus.
Praedecesser et socer ipsius usus et gavisus est, ipse quoque
Bernardus Gabriel Eskeles per omnem vitam suam uti et
gaudere, causasque et centroverslas Judaeorum ad invicem
habitas, universesque inter eosdem emersuros disordines ad
mentern Legis Mosaicae et Politieae Judaeorum in faciliori
componere et sopire, taliterque negotiationem quoque eorun-
dem et creditum procurare ac stabilire. in eum statum, ut
tam Aerario nostro, quam proprietariís Dominis suis, sub
quorum protectione degunt, solitos proventus et census
exactius praestare possint, redigere ac in praefato Regno
nostro Hungariae statis _etiam temporibus residere debeat
et teneatur, Quocirca universis 'et singulis, signanter autern
Reverendrnis, Reverendis Spectabilibus et Magniflcis item
et Egregiis Dnis Praelatis, Baronibus, Magnatibus et Nobili-
bus; praeterea quorumcunque praefati Regni nostri Hunga-
riae ac partium eidern annexarum Comitatuum Supremis et
Vice Comitibus Judlium et Jurassoribus, totis denique eorun-
dem universitatibus, item praesidiorum nostrórum quorum-
cunque Cómmendatibus ac Officialibus, Bellicis et Carnera-
libus utriusque nationis et ordinis Capitaneis, videlicet V.Capi-
taneis, Inspectoribus et Provisoribus; prout et Trrcesimatori-
bus, Teloniatoribus, Passnumque et Pontium Custodibus, ac
quorurncunque Tributorum Exactoribus; praeterea Libera-
rum Regiarumque Civitatum nostrarum, Oppidarum item et
villarum Consulibus, Judicibus Tribunis Plebis et Rectori-
bus, denique cujuscunque status, gradus, honoris et condi-
tionis hominibus, sed vel maxime proprietariis quorumvis
Judaeorum Dominis, sub quorum protectione per praefatum
Regnum Hungariae degunt, ipsorum officialibus quocunque
nomine censendis serio precipientes comittimus et mandamus,
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quatenus praefatum Bernardum Gabrielern Eskeles pro uni-
versorurn Judaeorum in supraf'ato Regno nostro comrnoran-
tium declarato et constituto Archi-Rabbino recognoscentes,
-dum et quando Ipse causas et negotia Judaeorum sub Vestra
protectione degentium inter ipsos duntaxat ad invicem ver-
tentes et emergentia judicaturus, accomodaturus et vigore
Legum Mosaicarum et Cerernoniarum suarum dispositurus,
Vos, aut Vestrum aliquem accesserit. semetque.eatenus in-
sinuaverit, non solum eundem in praeemissis pro more et
consuetudine Ipsorum progredí et procedere, verum implo-
randam quoque necessariarn contra refreclarios ne fors ino-
bedientes, seque dispositionibus eorundem accommodare
nolentes Judaeos assistentiam praebere velitis, debeatisque
et teneamíni. Praesentes vere nostras post earundern lectu-
ram semper restitui volumus Exhibenti. Daturn in Civitate
nra Vienna Austriae die 10. Mensis Septembris, Anno Dni
1724 Regnorum ele.